[image: image1.png]

                       АДМИНИСТРАЦИЯ

Волковского  сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.11.2013   № 88
	Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей  бюджета  Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения расходов  бюджета   Волковского сельского поселения к целевым статьям и видам расходов бюджета.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области:                   А.Е. Новиков
                                      УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

от 18.11.2013   №88

Порядок

определения перечня и кодов целевых статей

 бюджета Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения к конкретным направлениям деятельности участника бюджетного процесса, в пределах разделов и подразделов,  видов расходов  классификации расходов бюджета, являющихся едиными и использующихся при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью бюджета поселения
Перечень целевых статей, применяемых в бюджете, формируются Администрацией Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета поселения.

 Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (11 - 14 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

 Целевые статьи расходов бюджета в части направления расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета (далее – целевая статья), обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к государственным программам Смоленской области, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) государственных органов.
ПЕРЕЧЕНЬ

и коды целевых статей

 бюджета Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Код целевой стать
	Наименование целевой статьи

	0000000
	Общее

	0100000
	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы

	0110000
	Основные мероприятия «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения»

	0110011
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0110018
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)

	0110060
	Расходы на уплату налогов

	0200000
	Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	0200001
	Поддержание уличной дорожной сети и автодорог местного значения в зимний период в безопасном состоянии для передвижения транспортных средств и пешеходов в населенных пунктах (сбор и удаление снега и обработка противогололедными материалами)

	0300000
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	0320000
	Подпрограмма «Благоустройство территорий»

	0320001
	Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения

	0320002
	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)

	0320004
	Расходы на оплату электроэнергии, потребляемой на нужды водонапорной башни и других объектов коммунального хозяйства

	0320005
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок

	0320006
	Расходы на организацию и содержание мест захоронения

	0320007
	Расходы на погребение умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего

	0320012
	Прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)

	0330000
	Подпрограмма «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	0334001
	Расходы на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации и прохождения государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию сетей и объектов газоснабжения, водоснабжения. Водоотведения и очистки сточных вод на территории поселений

	0334002
	Расходы на софинансирование субсидии, выделяемой из областного бюджета на  строительство и (или) реконструкцию систем газоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории поселений

	0334003
	Расходы на строительство и (или) реконструкцию систем газоснабжения, водоснабжения и очистки сточных вод

	0334004
	Расходы на развитие газификации в сельской местности

	0334005
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности

	0400000
	Муниципальная программа "Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	0400001
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	0500000
	Муниципальная программа  "Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы

	0500001
	Пожарная безопасность

	7100000
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования

	7110000
	Высшее должностное лицо муниципального образования

	7110011
	Расходы на выплаты по оплате труда

	7300000
	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов

	7300011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

	8100000
	Резервный фонд Администрации муниципального образования

	8102888
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования

	9100000
	Непрограммные расходы органов исполнительной власти

	9105118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты